
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Bc. Dana Stejskalová

Název práce: Digitální technologie a sociální sítě u pracovníků mateřských škol

Obor: Pedagogika předškolního věku se zaměřením na děti se speciálními potřebami

Rok: 2023

Vedoucí práce: Mgr. Martin Kaliba, Ph.D.

Oponent/ka práce: Maněnová Martina, doc. PaedDr. Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 79 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 66 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 1 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Předložená práce se věnuje velmi aktuálnímu tématu. Cíle práce jsou zmíněny na s. 12. U některých přímých
citací chybí uvedení strany (s. 15, s. 16, s. 21, s. 30). Členění empirické části práce není standardní. Jednotlivé
kapitoly jsou velmi krátké (kap. 5 na necelou stranu). Zde by bylo vhodnější empirickou část pojmou jako
kapitolu.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část popisuje mateřskou školu jako organizaci (tato část by mohla být spíše věnována pedagogům v
mateřské škole vzhledem k tématu práce než škole jako organizaci). Následující kapitola Digitální technologie
vymezuje základní terminologii, zvláštní postavení pak má podkapitola Mobilní telefon. Kapitola Sociální sítě je
adekvátní, obdobně i následující kapitola Pedagogičtí pracovníci MŠ a technologie. Celkově teoretická část
práce poskytuje odpovídající základ pro empirickou část.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Po obsahové stránce se jedná o promyšlený výzkumný projekt. Připomínku mám k vyhodnocení hypotéz, kdy se
jednalo pouze o porovnání relativních četností a nebyly použity statistické testy. Zde by stačilo formulovat
předpoklady a ne hypotézy.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Diplomová práce Bc. Dany Stejskalové po stránce odborné i formální splňuje požadavky kladené na tento typ
prací.
Další náměty k obhajobě:
Můžete uvést limity výzkumu?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 31. 05. 2023  


